__________________________________________________________________________________________

Município de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourenço de Araujo, nº 137-Centro-CEP- 89420-000

CNPJ Nº 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-11111

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE MATOS COSTA - SC
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3/2025 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2025 - FMS
A Presidente da Comissão de Licitações, nomeada pelo Decreto nº 006/2025, no uso de suas atribuições
legais faz PUBLICAR a instauração de procedimento de inexigibilidade de licitação, artigo 74, da Lei Federal
n. 14.133/2021.
Objeto: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços médicos (ginecologia e
obstetrícia), para realização de consultas e exames a serem realizadas na Unidade Básica de Saúde
do município de Matos Costa – SC, vinculada ao Processo Licitatório nº 2/2025 –
Credenciamento/OU nº 1/2025 – FMS.
O valor total estimado para a execução do presente credenciamento é de R$ 181.440,00 (cento e oitenta e
um mil quatrocentos e quarenta reais).
Matos Costa, 10 de fevereiro de 2025. Bruna Gomes - Presidente da Comissão